
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября  2023 года                                                                                       № 15 

 

 

 

Об образовании постоянных комиссий 

 Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Грайворонского городского округа, Регламентом Совета депутатов 

Грайворонского городского округа, Положением о постоянных комиссиях 

Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва     

 Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:   

 

 1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов Грайворонского 

городского округа второго созыва: 

 - по нормативно-правовой деятельности, вопросам обеспечения  

безопасности, законности и прав граждан, соблюдению правил 

депутатской этики, в количестве 5 человек в следующем составе:  

- Новак Ольга Алексеевна; 

- Понеделко Алексей Николаевич; 

- Светличная Светлана Сергеевна; 

- Череватенко Павел Васильевич; 

- Шевченко Валентина Викторовна. 

 

 - по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию,                

в количестве 6 человек в следующем составе: 

- Вервейко Андрей Александрович; 

- Горбач Валентина Николаевна; 

- Головин Андрей Александрович; 

- Невинный Александр Николаевич; 

 - Серых Александр Николаевич; 

- Султанбеков Гусейн Абдулазизович. 

 



2 

 

- по экономической политике, муниципальной собственности,  

развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры 

городского округа, вопросам благоустройства и экологии, в количестве  

7 человек в следующем составе:  

- Бережная Светлана Николаевна; 

- Бондарь Юрий Ефимович; 

- Горбач Юрий Васильевич; 

- Горбунов Василий Павлович; 

- Лофицкий Сергей Васильевич; 

- Прокофьев Александр Васильевич; 

- Чуфичев Вячеслав Олегович. 

 

- по социальной политике, защите прав ветеранов труда, ВОВ, 

боевых действий, инвалидов, ветеранов и участников СВО и их семей, 

развитию солидарного общества, в количестве 8 человек в следующем 

составе:  

- Беляева Людмила Николаевна; 

- Бурак Сергей Васильевич; 

- Гомон Павел Алексеевич; 

- Горбань Виктор Николаевич; 

- Грязнов Геннадий Владимирович; 

- Линниченко Валентина Ивановна; 

- Очкалова Наталия Юрьевна; 

- Савченко Татьяна Анатольевна. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                              

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                          

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

 3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                         А.Ю. Попов 

 

 


